GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
  PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 ao EDITAL N° 008/2019/PROEC
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS/PROEXT 2015 – Convênio 824074/2015-SICONV

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO FINAL
do processo seletivo de estagiários, para atuar em programas contemplados pelo Programa
PROEXT2015/MEC/SESu/UNEMAT, conforme segue.

Campus de Cáceres / Núcleo Unemat – UNITRABALHO
Programa: Economia Solidária: Pedagogia da Cooperação, Desenvolvimento Territorial, Políticas Públicas
e Empreendimentos Econômicos de Cooperação em Mato Grosso.
Coordenador: Prof. Laudemir Luiz Zart

Ord. Nome do Candidato N.P.D. N.E. PF Situação

1 Luan Benedito Oliveira da Silva 9,50 10,0 19,50 Aprovado

2 Marcia Cristiane Teixeira 9,00 9,50 18,50 Aprovada

Campus de Juara / LEAL – Laboratório de Estudos da Diversidade da Amazônia Legal
Programa: Programa Cultura, Arte e Educação na UNEMAT de Juara: cantando, dançando, pintando,
gingando e transformando realidades.
Coordenadora: Profª. Waldinéia Antunes Alcântara Ferreira

Ord. Nome do Candidato N.P.D. N.E. PF Situação

1 Joice da Silva Urtado 9,00 10,00 19,00 Aprovada

2 Nivaldo Lúcio dos Santos 9,00 8,00 17,00 Aprovado

3 Juliana Ferreira Verge 8,00 8,00 16,00 Classificada

4 Eneida Sanchez Charmo 7,00 8,10 15,10 Classificada

5 Werick Ramon Feitosa Santos 7,00 6,30 13,30 Classificado

6 Marina Beatriz Borges Santos Ausente - - Eliminada

7 Valéria Grein Ausente - - Eliminada

Campus de Tangará da Serra / Administração
Programa: Programa de Extensão da Incubadora de Organizações Coletivas Autogeridas, Solidárias e
Sustentáveis.
Coord: Prof. Sandro Benedito Sguarezi

Ord. Nome do Candidato N.P.D. N.E. PF Situação

1 Waldomiro Martinazzo Junior 9,50 10,00 19,50 Aprovado

2 Yesa Maria F. de Carvalho 8,70 9,00 17,70 Aprovada

3 Bruna de Loiola Campos 7,30 7,80 15,10 Classificada

4 Arthur Augusto B. de Melo 7,50 7,40 14,90 Classificado

5
Erica Mendes dos Santos e
Santos

8,00 Ausente - Eliminada

6 Raquel da Silva Ausente - - Eliminada

Cáceres/MT, 30  de abril de 2019

Profª. Dra. Leonarda Grillo Neves
                   Pró-reitora de Extensão e Cultura